Ad que dicti domini locumtenens et vicarius responderunt, dicentes et protestantes pro jure
domini nostri regis dictos Jacobum Auterii et Guillelmam Christolam, per sententiam
inquisitorum heretice pravitatis relictos judicio curie secularis, cepisse ad manum suam debita
animadvertione puniendos eorumque remissionem non teneri facere nec debere domino
comiti supradicto, licet forsan de terra seu comitatu suo oriundi esse dicantur et incursus
heresum idem comes habere dicatur ; inter cetera quia dictus Jacobus tam in villa Limosi, ubi
extitit crimine condemnato heresis deprehensus per gentes domini regis et ministros
inquisitionis, ac in villa Carcassone et per plures et alias villas et loca domino regi immediate
subjecta senescalliarum Carcassone et Tholose, predicando sectam suam et infinitos
seducendo in errores, hereticando quamplures, diversiformiter deliquerunt et dampnabiliter
multis temporibus et diebus ante sui deprehensionem, propter que tam ex multiplicatione
delictorum et majoritate ac deprehensione tanti sceleris et aliis causis et rationibus, suo loco et
tempore proponendis, petita remissio potest et debet domino comiti denegari. Rursus
quamquam dicta Guillelma Cristola de terra dicti domini comitis originem traxisse dicatur et
ibi etiam hereticos adorasse, que tamen, post penitentiam eidem injunctam de dicto crimine,
in solo ac terra domini regis relapsa est, denuo ibidem hereticum adorando et in eo scelere
presentialiter deprehensa, cujus pretextu per sententiam dictorum inquisitorum, velut
impenitens et relapsa, dimissa est judicio curie secularis, dixerunt remissionem de dicta
Guillelma facere non debere. Verum cum procurator dicti comitis consuetudinem pretendat et
usum, quod domini habentes incursus heresum executionem habent relictorum juridictioni
curie secularis, ubicumque in senescallia Carcassone deliquerint aut in ipso dampnato crimine
hereseos fuerint deprehensi seu de ipso etiam condemnandi, dummodo originarii sint eorum,
licet hoc sit juribus contrarium et dissonum rationibus, cum ubi quis deliquerit puniendus
existat, presertim si majus et gravius sit delictum et deprehensus fuerit ibidem, quod tanta
predicta in precursus (sic) dicti comitis, de quibus dicit fidem debitam se facturum, altiorem
requirunt indaginem et procuratoris domini regis presentiam, qui pro jure suo vicem sustineat
defensoris, obtulerunt se paratos ipsum procuratorem regium evocare, tanquam illum cujus
multum interest evocandum, et partis cujuslibet rationibus intellectis, facere quod debebunt.
Interim vero, ne propter morosam dilationem tam detestabile crimen quam prefatum remaneat
sine pena, quia aliquod scandalum in patria oriretur si dictorum hereticorum executio amplius
differretur, voluerunt quod fiat executio Carcassone, prout de talibus judicio seculari relictis
est fieri consuetum, per gentes tamen domini regis, ut in manu superioris, salvo jure dicti
domini comitis, si super remissione petita ipsum apparuerit jus habere, jure tamen domini
regis in omnibus et per omnia illeso manente, appellationem seu procurationem a dicto
procuratore interjectam aliter non admittentes, tamquam frivolam et inanem ex causis et
rationibus supradictis, nisi prout et quantum regia majestas ipsam duxerit admittendam.
Requirens dictus procurator, nomine quo supra, me notarium infrascriptum, ut de premissis
omnibus et singulis sibi conficerem publicum instrumentum. Actum anno, die et loco [quibus
supra], in presentia et testimonio nobilis viri domini Johannis de Levis, militis, domini
Mirapiscis, domini Raymundi Abbanni, domini Theobaldi de Bordis, domini Raynuntii de
Baranis, militum, domini Frisci Riccommani, legum doctoris, magistri Arnaldi Elie,
jurisperiti, et mei Philippi de Cortenayo, authoritate regia publici notarii, qui hanc cartam
recepi, vice cujus et mandato ego Johannes Villarii, civis Carcassone, ejusdem regis publicus
notarius, eandem scripsi cum predictis. Et ego idem Philippus de Cortenayo subscripsi et
signavi. (Locus signi notarii).